
令和 2年 8月 4日 

患者様及び関係者各位 

 

大口東総合病院 

病院長 髙橋 睦長 

 

 

当院における新型コロナウイルス感染症発生報告 

 

 

当院に勤務する看護師のご家族に新型コロナウイルス陽性が判明し、職員本人も PCR検査

を実施し、7月 28日に陽性が判明致しました。 

当該職員と濃厚接触している病棟看護師に PCR 検査を行い、7 月 30 日に 1 名の陽性が判明

致しました。その後、当該病棟に関連した医師、看護師その他職員、入院患者への PCR検査

を行いましたが全員の陰性を確認しております。 

当該病棟への新規入院は数日間受入を中止しており、今後安全の確認ができ次第、新規入

院の受け入れを再開してまいります。 

尚、管轄の保健所とも相談し外来診療は通常通り行っております。 

 

患者様をはじめ地域の皆様にもご心配、ご不便をおかけしますことをお詫び申し上げます。 

今後も徹底した感染対策を施した上、診療を行ってまいりますので宜しくお願い致します。 

 

 

 

連絡先 045-401-2411(代) 

 


